



Nyhetsbrev till Golden retrieverklubbens sektioner

Maj 2024

Centrala arrangemang 2024

- Goldenlägret 3-7 juli
- Klubbmästerskapet 20-21 juli
- Goldenspecialen 9-11 augusti
- Club Show 31 augusti

Ansökan Open Show 2025

1 juni 2024 är sista dagen att ansöka om Open Show 2025. Ansökan skickas till exterior@goldenklubben.se



Uppdaterad beställningslista rosetter

Observera att till kommande rosettbeställning i oktober så finns det en ny lista med uppdaterade priser på rosetter och guldhundar. Framöver kommer man endast att kunna beställa guldhundar som "par". Påminnelse om beställning kommer i nästa nyhetsbrev.

Renal Dysplasi

På sektionsdagarna pratade vi en del om RD och forskningen. Vi tog till oss att sektionerna vill vara mer delaktiga. Vi bifogar ett brev med information till er som ni kan ha med er och sprida angående RD.

FB-R-ansvarig i sektionen

Vi har sett att i några sektioner saknas det FB-R-ansvariga. Det bör finnas en ansvarig i varje sektion, så utse en FB-R-ansvarig och lägg ut det på er hemsida så man som medlem lätt ser vem man kan kontakta, samt vem som skall få information om kommande FB-R.

Funktionärer FB-R

Vill du bli FB-R-funktionär? Just nu genomförs satsningar för att öka antalet funktionärer, beskrivare och testledare med målsättningen att utveckla FB-R-team över hela landet. På SSRK:s hemsida kan du läsa mer om vad FB-R innebär och här hittar du även ansökningshandlingar till funktionärsutbildning:

<https://ssrk.se/verksamheter/funktionsbeskrivning-retriever/>

Har du frågor är du välkommen att kontakta Kerstin Persson, poetrys@telia.com eller Sara Berglund, funktion@goldenklubben.se
Vill ni i sektionen ha listor över befintliga funktionärer så har Sara dessa listor.

Bli ditt bästa jag

Vill du börja fundera kring hur ni skapar en bättre sammanhållning, hur det är att komma som ny medlem och vad som är viktigt hos din klubb? Då är självstudiekursen "Bli ditt bästa jag" något för dig! Det är en gratis självstudiekurs, som man kan göra själv eller varför inte göra en grupp med sektionen? Du hittar kursen via "Mitt SKK".



Glad sommar!

Hur kan sektionerna stödja forskningen kring Renal Dysplasi (RD)

2024-05-05

På årets sektionsdagar diskuterades forskningen i allmänhet, men också specifikt forskningen kring renal dysplasi. Många upplevde det som om man inte fick information om vad som händer och vad som behövs för att forskningen ska gå framåt. Kerstin Persson som är adjungerad till klubbstyrelsen har därför skrivit ner denna information som riktar sig till er i sektionerna.

Sedan några år tillbaka finns Golden retriever med i ett projekt som SLU bedriver angående njursjukdomen Renal Dysplasi.

Ett problem är att SLU inte får in blodprov från njursjuka hundar och inte heller eller den njurvävnad som behövs för att komma vidare i forskningen.

Det skulle vara till hjälp om ni inom sektionerna kunde medverka till att sprida informationen om hur viktigt det är att blodprov tas och sparas, eller skickas in till SLU från njursjuk hund och att njurvävnad skickas in när hunden fått somna in.

Det är en ofta ett par år av oro och förtvivlan hos hundägaren från att hunden insjuknat till dess den måste få somna in. Under denna tid behövs ett stort stöd till djurägaren i arbetet med att ta fram nödvändiga blanketter som kanske inte känns viktiga i stunden. Alla förstår inte heller vikten av att proverna kommer in till SLU.

På Goldenklubbens sida kan man ladda ner de nödvändiga blanketterna som ska skickas med:
blodprov, uttag av njurvävnad

https://www.slu.se/globalassets/ew/org/inst/hgen/hundgenetikgruppen/rd_instrukt_faktura_provtagningsblod_njure_140114.pdf

och SKK-remiss <https://www.slu.se/globalassets/ew/org/inst/hgen/hundgenetikgruppen/rd-remisslab110209.pdf> för central registrering,

samt **medgivaravtal**, a☑ blodet får användas i forskningen

<https://www.slu.se/globalassets/ew/org/inst/hgen/hundgenetikgruppen/medgivaravtal-200508.pdf>

Först när forskarna på SLU får in mer material kan de närma sig en möjlighet att hitta genen som gör att vissa hundar utvecklar sjukdomen.

Blanketter hjälper jag, Kerstin, som RD-ansvarig, gärna till med att ta fram och skicka, men jag måste få veta i god tid, innan hundan måste tas bort akut.

VI behöver också er hjälp med att informera veterinärerna om problemet, så de kan stödja hundägaren i att skicka in blod och njurar till SLU.

Bifogar informationsbrev till veterinärer.

Kerstin Persson

RD-ansvarig Golden retrieverklubben

E-post: kerstin.persson@goldenklubben.se

Mobil 070-643 63 44